СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  01 июля  2019 года               № 15/45

О внесении изменений и дополнений в                                                        Устав Октябрьского муниципального  образования                         Лысогорского муниципального района                                                         Саратовской области.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной  регистрации уставов муниципальных образований», Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района  Саратовской области от       30 ноября 2005 года № 3/7 с изменениями и дополнениями внесёнными решениями Совета Октябрьского муниципального образования от 17 августа 2006 года № 14/34; 24 мая 2007 года № 7/10; 23 мая 2008 года №5/11; 08 апреля 2010 года №30/59; 11 июля 2012 года № 81/140; 17 мая 2013 года №97/165; 12 января 2015 года №32/69; 02 июня 2016 года № 59/126; 22 августа 2016 года № 62/130; 28 июля 2017 года № 81/178; 29 декабря 2017 года № 88/188; 19 октября 2018 года №3/10; 21 февраля 2019 года № 11/ 36 следующие изменения:

а) Пункт 2 статьи 12 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения , представительного органа муниципального образования Совета Октябрьского муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной  администрации, осуществляющие свои полномочия на основе  контракта.
Публичные слушания , проводимые по инициативе населения или  Совета муниципального  образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципальног образования или  главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»

б) Статью 10 «Территриальное общественное самоуправление» изложить в следующей редакции:
1.Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения  для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливается по предложению населения, проживающего на соответствующей  территории   Октябрьского муниципального образования.
2. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредственно населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления.
3. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон,  сельский населенный пункт, не являющийся поселением и иная территория проживания граждан.
4. Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета определяется Советом муниципального образования.
5. Территориальное общественное самоуправление считается утверждённым с момента регистрации Устава территориального общественного самоуправления  Советом Октябрьского муниципального образования. Порядок регистрации Устава  территориального общественного самоуправления определяется Советом Октябрьского муниципального образования.

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования  ( опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Октябрьского                                                                                              муницпального образования                                               Т.А.Ёрина